[image: image2.jpg]

СОВЕТ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 329
LXXI сессия

                 II созыва

16 декабря  2013года

                                   ст.Старотитаровская
Об утверждении схемы избирательных округов
 по выборам депутатов Совета Старотитаровского
сельского поселения Темрюкского района
На основании пункта 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 2 статьи 14 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», руководствуясь пунктом 13 части 2 статьи 26 Устава Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, Совет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Утвердить схему избирательных округов по выборам депутатов Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района и графическое изображение этой схемы (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Тамань»         19 декабря 2013 года.
3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на заместителя главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Т.И.Опарину и постоянную комиссию Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по обеспечению законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления (Калинин).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района

____________В.П.Бондаренко
	Председатель Совета Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района

________________Н.Г.Красницкая

Приложение
к решению LXXI  сессии
 Совета  Старотитаровского
  сельского поселения
Темрюкского района
 от 16.12.2013 г. № 329
СХЕМА

избирательных округов по  выборам  депутатов
 Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
Число избирателей в Старотитаровском сельском поселении – 8447
Число распределяемых депутатских мандатов – 25
Четыре многомандатных избирательных округа:
Старотитаровский шестимандатный избирательный округ №1,
Старотитаровский пятимандатный избирательный округ №2,
Старотитаровский шестимандатный избирательный округ №3,
Старотитаровский восьмимандатный избирательный округ №4.
Старотитаровский шестимандатный избирательный округ №1

Число избирателей в округе - 2035
Количество депутатских мандатов в округе - 6
Место нахождения участковой избирательной комиссии избирательного участка №49-33: Краснодарский край, Темрюкский район, станица  Старотитаровская, улица Садовая, 151.
Территория избирательного округа включает часть территории станицы Старотитаровской в границах:
 улица Верхняя: нечетные номера от 1 до 93, четные номера от 2 до 118; улица Широкая: нечетные номера от 1 до 149, четные номера от 2 до 130; улица Пролетарская: нечетные номера от 1 до 97, четные номера от 2 до 86; улица Садовая: нечетные номера от 1 до 189, четные номера от 2 до 170; улица Ленина: нечетные номера от 1 до 185, четные номера от 2 до 204; улицы: Северолиманная, Лебединский тупик – полностью; переулки: Молодежный, Застаничный, Лермонтова, Совхозный, Октябрьский, Горный, Казачий – полностью.

Старотитаровский пятимандатный избирательный округ №2
Число избирателей в округе - 1685

Количество депутатских мандатов в округе - 5
Место нахождения участковой избирательной комиссии избирательного участка №49-54: Краснодарский край, Темрюкский район, станица  Старотитаровская, улица Ленина, 211, здание МБОУ СОШ № 6.

Территория избирательного округа включает часть территории станицы Старотитаровской в границах:
 улица Верхняя: нечетные номера от 95 до 187, четные номера от 120 до 186 А; улица Широкая: нечетные номера от 151 до 219, четные номера от 132 до 232; улица Пролетарская: нечетные номера от 99 до 195 А, четные номера от 88 до 172;  улица Садовая: нечетные номера о 191 до 303, четные номера от 172 до 274; улица Чапаева: нечетные номера от 1 до 11, четные номера от 2 до 16; улица Ленина: нечетные номера от 187 до 255, четные номера от 206 до 304; улица Береговая: нечетные номера от 1 до 107, четные номера от 2 до 50;  улица Красная Площадь – полностью; переулок Почтовый, Пугачева, Красноармейский, Пионерский, Гоголя – полностью.
Старотитаровский шестимандатный избирательный округ №3
Число избирателей в округе -2056

Количество депутатских мандатов в округе - 6
Место нахождения участковой избирательной комиссии избирательного участка №49-34: Краснодарский край, Темрюкский район, станица  Старотитаровская, улица Ленина, 310, здание МБУ «Культурно-социальный центр».

Территория избирательного округа включает часть территории станицы Старотитаровской в границах:
улица Верхняя: нечетные номера от 189 до 249, четные номера от 188 до 242; улица Широкая: нечетные номера от 221 до 287, четные номера от 234 до 290;  улица Пролетарская: нечетные номера от 199 до 257, четные номера от 174 до 242; улица Садовая: нечетные номера о 305 до 359, четные номера от 276 до 346; улица Чапаева: нечетные номера от 13 до 75 А, четные номера от 18 до 62;  улица Ленина: нечетные номера от 257 до 313, четные номера от 308 до 386; улица Береговая: нечетные номера от 109 до 155, четные номера от 52 до 134; улицы: Носова, Виноградная – полностью; переулок Ильича: нечетные номера от 45 до 119, четные номера от 60 до 158; переулок Горького: нечетные номера от 47 до 135, четные номера от 52 до 152; переулок Крылова: нечетные номера от 51 до 125, четные номера от 60 до 146; переулок Новый: нечетные номера от 29 до 61, четные номера от 38 до 72; переулок Зеленый: нечетные номера от 41 до 59, четные номера от 40 до 56; переулки: Первомайский, Школьный, Степной – полностью.
Старотитаровский восьмимандатный избирательный округ №4
Число избирателей в округе – 2671

Количество депутатских мандатов в округе - 8

Место нахождения участковой избирательной комиссии избирательного участка №49-35: Краснодарский край, Темрюкский район, станица  Старотитаровская, переулок Горького, 2, здание ПЧ-23.

Место нахождения участковой избирательной комиссии избирательного участка №49-36: Краснодарский край, Темрюкский район, станица  Старотитаровская, переулок Ильича, 46, здание ООО «Кубань».

Территория избирательного округа включает часть территории станицы Старотитаровской в границах:
улицы:  Ростовская, Таманская, Кирова, Железнодорожная, Заводская, Путевая, КМ-87, КМ-86, Полевая (МТФ) – полностью; переулок Новый: нечетные номера от 1 до 9, четные номера от 4 до 12; переулок Крылова: нечетные номера от 1 до 17, четные номера от 2 до 18; переулок Горького: нечетные номера от 5 до 19, четные номера от 2 до 18; переулок Ильича: нечетные номера от 1 до 19, четные номера от 4 до 32;  переулок Пушкина: нечетные номера от 1 до 29, четные номера от 2 до 20; переулок Рабочий: нечетные номера от 1 до 25, четные номера от 2 до 26; улицы: Комсомольская, Коммунистическая, Титова, Гагарина, Короткая, Залиманная, Кубанская, Солнечная – полностью; поселок Юность – полностью; переулок Зеленый: нечетные номера от 1 до 39, четные номера от 2 до 38; переулок Новый: нечетные номера от 11 до 27, четные номера от 14 до 36; переулок Крылова: нечетные номера от 23 до 47, четные номера от 26 до 50; переулок Горького: нечетные номера от 25 до 41, четные номера от 24 до 44; переулок Ильича: нечетные номера от 25 до 43, четные номера от 36 до 48; переулок Пушкина: нечетные номера от 35 до 51, четные номера от 24 до 26 Б; переулок Рабочий: нечетные номера от 31 до 53, четные номера от 32 до 48. переулок Аэродромный – полностью.
Графическое изображение схемы
 избирательных округов по выборам депутатов
Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

[image: image1.jpg]e

Monvsuukoe c/n

AxTaHW3OBCKOE

Cenroz_c/n

Tempiokckoe r/n

KpacHocTPensckoe c/n

BulwecTesmescKkoe c/n

KuaunTauckia Aviak s
Omcare cvercum rpam:
3per0 3*-4* - Kuswiramexuit amvan
= K*- y3n08ue TOUKH TPARMU # X HOMEPA 3BeHO 4°-C* - 3eMiH BHIIECTeGIHEBCKOTO CEBEKOTO NIOCETRHAT
= 41- NOBOPOTINIE TOIKH IPARHIL 4 MX HOMEPA  3pepq C¥-I'* - 3eMm4 CEHNOIO CETLCKOrO MOCETEHNA
3860 [*-E* - 3ep AXTaHII0ECKOTO CILEKORO TOCEREHIA
3sem0 E*-JK* - semun PonyBuuxoro ceasckoro nocenesua
3830 JC*-K* 3epunn TeMPIOKCKOFO FOPOACKOT Hoceemita
38en0 K*-3* - 3eM1 KpacROCTpEABCKOro cesbeKoro MoceneHna.

Venosiie oGosasenn

	- Старотитаровский  шестимандатный избирательный округ № 1

	- Старотитаровский  пятимандатный избирательный округ №2

	- Старотитаровский  шестимандатный избирательный округ №3

	- Старотитаровский  восьмимандатный избирательный округ №4